АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 .10. 2019 года   № 02-01-05/22

Об утверждении среднесрочного
финансового плана муниципального
округа Ивановское на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов
        В соответствии  со  статьей 174 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, проектом закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом муниципального округа Ивановское, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ивановское, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Ивановское 7 ноября  2017 года № 4/7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Ивановское», Порядком разработки среднесрочного финансового плана муниципального округа Ивановское, аппарат Совета депутатов муниципального округа Ивановское постановляет:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального округа Ивановское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению.
2. Представить утвержденный среднесрочный финансовый план муниципального округа Ивановское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в Совет депутатов муниципального округа Ивановское одновременно с проектом бюджета муниципального округа Ивановское на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального округа Ивановское И.И. Громова.

Заместитель Председателя

Совета депутатов муниципального

округа Ивановское

Н.О. Крутова
Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Ивановское
от 28 октября 2019 года № 02-01-05/22
Основные показатели среднесрочного финансового плана муниципального округа Ивановское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	№
	Показатель
	Значение показателя в очередном финансовом 2020
 году (тыс. руб.)
	Значение показателя в плановом периоде
(тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год

	1
	Общий объем доходов бюджета муниципального округа Ивановское, в том числе по группам:
	28261,6
	28822,7
	36020,4

	1.1
	Налоговые и неналоговые доходы
	28261,6
	28822,7
	36020,4

	1.2
	Безвозмездные поступления
	0
	0
	0

	1.3
	Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход, деятельности
	0
	0
	0

	2
	Общий объем расходов бюджета муниципального округа Ивановское
	28261,6
	28822,7
	36020,4

	3
	Профицит (+) / дефицит (-) бюджета муниципального округа Ивановское
	0
	0
	0

	4
	Верхний предел муниципального долга:
	0
	0
	0

	4.1
	- на начало года (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом)
	0
	0
	0

	4.2
	- на конец года (по состоянию на 31 декабря года, следующего за очередным финансовым годом)

	0
	0
	0

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета муниципального округа Ивановское 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	№
	Раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Значение показателя в очередном финансовом 2020 году (тыс. руб.)
	Значение показателя в плановом периоде (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год

	1
	0102 31А0100100 100
	900

аппарат Совета депутатов муниципального округа Ивановское
	3713,1
	3713,1
	3713,1

	2
	0102 31А0100100 200

	249,0
	249,0
	249,0

	3
	0102 35Г0101100 100

	175,6
	175,6
	175,6

	4
	0103 31А0100200 200

	292,5
	292,5
	292,5

	5
	0104 31Б0100500 100

	14347,9
	14347,9
	14347,9

	6
	0104 31Б0100500 200

	2520,2
	3081,3
	3684,0

	7
	0104 31Б0100500 800

	0,0
	0,0
	0,0

	8
	0104 35Г0101100 100

	611,2
	611,2
	611,2

	9
	0111 32А0100000 800

	282,6
	288,2
	360,2

	10
	0113 31Б0100400 800

	129,3
	129,3
	129,3

	11
	0113 31Б0109900 200

	0,0
	0,0
	0,0

	12
	0107 35А0100100 200

	0,0
	0,0
	6614,8

	13
	070531А0100100 200

	25,0
	25,0
	25,0

	14
	070531Б0100500 200

	100,0
	100,0
	100,0

	12
	0804 35Е0100500 200

	3594,0
	3588,4
	3516,4

	13
	1001 35П0101500 500

	828,0
	828,0
	828,0

	14
	1006 35П0101800 320

	653,2
	653,2
	653,2

	15
	1202 35Е0100300 200

	0
	0
	0

	16
	1202 35Е0100300 800

	40,0
	40,0
	40,0

	17
	1204 35Е0100300 200

	700,0
	700,0
	700,0

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального округа Ивановское, устанавливаемые (подлежащие установлению) законом города Москвы «О бюджете города Москвы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	№
	Показатель
	Значение показателя в очередном финансовом 2020 году (тыс. руб.)
	Значение показателя в плановом периоде
(тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год

	1
	Норматив отчислений от налога с физических лиц
	2,3946
	2,2274
	2,5277

Пояснительная записка

к среднесрочному финансовому плану муниципального округа Ивановское
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)
	№
	Наименование показателя

	Значение показателя в текущем финансовом году 2019
	Значение показателя в очередном финансовом году 2020
	Значение показателя в плановом финансовом году 2021
	Значение показателя в плановом финансовом году 2022
	Причины и факторы изменений

	ДОХОДЫ
	21408,1
	28261,6
	28822,7
	36020,4
	Все объемы доходной и расходной части бюджета муниципального округа Ивановское на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов составлены на основании нормативов и расчетов Департамента финансов города Москвы в соответствии с проектом закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2020 год и плановый период 2021 и 202 2годов».

Показатели бюджета за 2019 год составлены с учетом остатка средств муниципального округа Ивановское на 01.01.2019 г.

	1
	Общий объем доходов бюджета муниципального округа Ивановское, в том числе по группам:
	21408,1
	28261,6
	28822,7
	36020,4

	1.1
	- налоговые и неналоговые доходы
	18048,1
	28261,6
	28822,7
	36020,4

	1.2
	- безвозмездные поступления
	3360,0

	0
	0
	0

	1.3
	Доходы от предпринимательской деятельности
	0
	0
	0
	0

	2
	Общий объем расходов бюджета муниципального округа Ивановское
	21408,1
	28261,6
	28822,7
	36020,4

	3
	Дефицит(-) /профицит (+) бюджета муниципального округа Ивановское
	-752,7
	0
	0
	0
	В соответствии со ст.86, 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 18 Закона города Москвы от 10.09.2008 г. № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве» образовавшиеся остатки финансовых средств на лицевом счете могут быть направлены на покрытие муниципальных нужд

	4
	Верхний предел муниципального  долга:
	0
	0
	0

	0

	4.1
	- на начало года (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом)

	0
	0
	0
	0

	4.2
	- на конец года (по состоянию на 31 декабря года, следующего за очередным финансовым годом)
	0
	0
	0
	0

PAGE
2